REQUERIMENTO N.º 013/2012 ANO: 2012

Protocolo n.º 0063522 Data 09/02/2012 Horas 15h11min

Autor(es): Vereador   Nelson Nabor Buzinaro

 A P R O V A D O

  (  ) COM

(  )  SEM

   D I S C U S S Ã O

Assunto: Votos de Congratulações.

   POR
(  ) UNANIMIDADE

   (  ) MAIORIA

  Dracena, 13 de fevereiro de 2012

 NELSON NABOR BUZINARO

PRESIDENTE

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA

Requeiro, de acordo com o Regimento Interno dessa egrégia Casa de

Leis, ouvido o douto plenário, o registro em ata desta Sessão de VOTOS DE

CONGRATULAÇÕES aos Diretores, professores e alunos do curso de

Zootecnia da UNESP - Campus Experimental de Dracena, pelo brilhante

desempenho no Enade - Exame Nacional de estudantes/2010, o que atribui ao

curso o nível de excelência, considerado o 9º melhor curso do Brasil.

Aos alunos os nossos cumprimentos pela dedicação  aos estudos. É

disso que depende a carreira profissional de cada um.

Aos professores, nosso profundo reconhecimento pelo trabalho sério

e competente que realizam nessa importante instituição de ensino, que pra nós

dracenenses é motivo de grande orgulho.

A conquista da Unesp e sua gradual expansão representa um grande

desenvolvimento na área educacional do município e região.

Requeiro ainda que depois de aprovada esta matéria sejam

encaminhados ofícios ao coordenador Executivo do Campus, Professor Dr. Mário

de Beni Arrigoni; ao Vice-Coordenador Executivo, Professor Dr. Paulo Alexandre

Monteiro de Figueiredo, solicitando-lhes ciência aos alunos desse ato do Poder

Legislativo.

Sala das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena, 13 de fevereiro de 2012.

Nelson Nabor Buzinaro

= Presidente – PPS =